
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

Plaça Baix, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMIN/ABR_SP_SMPL/2024000043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Contratación Pública del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una plataforma autopropulsada destinada al departamento de parques
y jardines.

El objeto de la presente licitación es el suministro de una Plataforma elevadora Móvil de Personal (PEMP),Descripción 
articulada, matriculada y autopropulsada destinada a efectuar por los operarios municipales, los frecuentes trabajos
referentes a las labores propias de mantenimiento de las zonas ajardinadas, huertos y vía pública de este municipio.
Valor estimado del contrato 41.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.000 EUR.

Clasificación CPV
42416300 - Aparatos de elevación.
34952000 - Elevadores hidráulicos de plataforma.

Plazo de Ejecución
175 Día(s)

Observaciones: En el PCAP el plazo de entrega se fija en un tiempo máximo de 25 semanas, contados a partir del día
siguiente al de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Elche España

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Plataformas Autopropulsadas Mecano-Mar
NIF B25680885
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera Nacional II, km. 450,00
(25173) Torres de Segre España

Contacto

Correo Electrónico admin@mecanomar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.158 EUR.

Motivación

Motivación Viene dada, además de por reunir las condiciones de la licitación le empresa licitadora, por haber obtenido un
total de 100 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 159.6.g) en cuanto a la formalización del contrato se efectúa mediante la
firma de aceptación por parte del adjudicatario de esta Resolución.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4GJyvMKqBkZVMiaQkD0thXRWG78vnfBxdsgaP4ZxqXv1ICCHThpzXgfWDU9TY0vyEMcC%2BRnCgVzuYyitxdiVmAMIfp55aP4wv2S%2BUXaUfDhJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zibtbq1cbL22gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014139026 |  2024-000961112 | Wed, 11 Sep 2024 11:14:31:547 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147253467572377944856833739521877562616 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zibtbq1cbL22gkLQ8TeYKA%3D%3D

